
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: ارتش اوکراین 
به دســتور رئیس جمهور این کشور حملاتی 
را در مناطق جنوبی انجام داده که با »اقدامات 
موثر« ارتش روسیه دفع و خســارات و تلفات زیادی بر 

ارتش اوکراین تحمیل شد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد از اســپوتنیک، »ایگــور 
کوناشنکوف«، سخنگوی وزارت دفاع روسیه در گزارش 
روزانه خود از تحولات میدانی جنگ اوکراین اعلام کرد 
در نتیجه دفع حملات ارتش اوکراین در مناطق جنوبی، 
صدها نظامی اوکراینی کشــته و ۲ جنگنده اوکراینی نیز 
سرنگون شدند.ســخنگوی وزارت دفاع روسیه تصریح 
کرد: نیروهای ارتــش اوکراین به دســتور )ولودیمیر( 

زلنسکی )رئیس جمهور اوکراین( در منطقه »نیکولایف-
کریوی ریه« و مسیرهای دیگر، حملاتی را انجام داند، اما 
شکست سنگینی بر دشــمن تحمیل و تلفات و خسارت 
چشمگیری متحمل شــد.وی همچنین افزود: در نتیجه 
حملات دقیق نیروهای هوایی ارتش روسیه، به پایگاه های 
ارتش اوکراین در منطقه »دنیپروپتروفسک«، بیش از ۲۰۰ 
نظامی، از جمله ۴۰ مزدور خارجی کشته شدند و بیش از 
۲۰ خودروی زرهی و حجم زیادی از گلوله های توپ نیز 
منهدم شد.کوناشــنکوف دراین باره افزود: اقدامات موثر 
نیروهای نظامی ارتش روسیه منجر به نابودی ۴۸ تانک، 
۴۶ خودروی جنگی پیاده نظــام، ۳۷ خودروی زرهی، ۸ 
وانت بار با مسلسل های با کالیبر بزرگ شد و بیش از ۱۲۰۰ 

سرباز اوکراینی نیز کشته شدند.بنا بر گزارش سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه، همچنین در ۲۴ ساعت گذشته، پدافند 
هوایی روسیه، ۲ جنگنده سوخو-۲۵ در منطقه میکولائیف 
و ۵ پهپاد در مناطق جمهوری خلق دونتسک، را سرنگون 

کرده است.
آن گونه که وزارت دفاع روسیه گزارش داده است از زمان 
آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین تا امروز سه شنبه 
هشتم شهریور، در کل ۲۷۸ هواپیما و ۱۴۸ بالگرد، ۱۸۳۷ 
پهپاد، ۳۷۰ ســامانه ضدموشــکی، ۴۵۳۹تانک و دیگر 
خودروهای زرهی، ۸۲۲ سامانه راکت انداز چندمنظوره، 
۳۳۵۷توپخانه و همچنین ۵۱۳۶خودروی نظامی ارتش 

اوکراین سرنگون و منهدم شده است.

مرز هوایی با عراق باز است

تردد زمینی پس از اطمینان از امنیت کامل زوار
وزیر کشور دوراندیشی و عقلانیت مســئولان عراق را سبب رفع ناآرامی های سیاسی 
آن کشور دانست و گفت: مرز هوایی باز و امنیت خوبی در این زمینه برقرار شده و به 
محض اطمینان از برقراری امنیت کامل زوار، تردد از مرزهای زمینی صورت خواهد 
گرفت. به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی در یکصدمین نشست ستاد مرکزی 
اربعین گفت: مرز هوایی باز اســت، امنیت خوبی در این زمینه برقرار اســت و زائران 

عتبات عالیات می توانند تردد کنند.

وزیر کشور افزود: صرف اعلام باز شدن مرزهای زمینی کافی نیست و باید از امنیت 
کامل زوار خود اطمینان حاصل کنیم. مذاکره با طرف عراقی و همچنین سفارت ایران 

در آن کشور جریان دارد.
وزیر دولت سیزدهم تاکید کرد: به محض اطمینان یافتن از برقراری امنیت کامل زوار، 

تردد از مرزهای زمینی صورت خواهد گرفت.
وحیدی یادآور شــد: موکب ها می توانند از مرزها برای استقرار امکانات و تجهیزات 
خود عبور کنند اما مردم کشور منتظر حصول امنیت کامل باشند و این موضوع اطلاع 

رسانی می شود.
وی خاطرنشــان کرد: اعضای ستاد مرکزی اربعین حســینی با قدرت کار را در حوزه 

خدمات رسانی دنبال می کنند.

روز خونین ارتش اوکراین

۱۴۰۰ نظامی کشته و ۲ جنگنده سرنگون شدند
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 بررسی اقتصاد راهبردی خلیج فارس در گفت و گوی» اقتصاد سرآمد«
 با  استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 

نگاه ما به اقتصاد دریایی 
راهبردی نیست

رهبر انقلاب دردیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت 

زنده کردن امید و اعتماد مردم مهمترین توفیق دولت سیزدهم است
2

 حضرت آیت الله خامنه ای زنده کردن امید و اعتماد مردم را مهمترین توفیق دولت دانستند و افزودند: مردم می بینند دولت مشغول 
تلاش برای حل مشکلات و خدمت رسانی به آنها است و این واقعیت، امید و اعتماد عمومی را تا حد زیادی احیا کرده است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی روز )سه شنبه( در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، بررسی و بیان عملکرد دولت و یاد و 

زنده نگه داشتن حوادث مهم انقلاب و ۴۳ سال اخیر را دو رویکرد اساسیِ هفته دولت برشمردند و با تشریح توفیقات یک ساله 
دولت، در بیان توصیه های مهم از جمله درباره اولویت مسئله اقتصاد افزودند: مردم در همه حوادث و رویدادها »قهرمان اصلیِ 

سرگذشتِ انقلاب« بوده اند و این واقعیت مایه درس و عبرت است و به همه مسئولان نشان می دهد که با این...
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بررسی علل کاهش سطح تراز آب دریای کاسپین در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با کارشناس اکوسیستم دریایی

آسیب گسترده در کمین تالاب های کاسپین
 اهمیت دریای شمال و اکوسیستم پیرامونی آن بر کسی پوشیده نیست  و تالاب های زیبای آن نیز که گردشگران زیادی را جذب خود می کنند 
از اهمیت کمی برای ما برخوردار نیستند. دریای خزر در میان تالاب های ساحلی زیادی قرار گرفته که پسروی آب این پهنه آبی حیات آن ها 

را به خطر انداخته و زمینه را برای تصرف اراضی خشک شده این تالاب ها برای تغییر کاربری فراهم کرده...

حسین سلاح ورزی در دیدار با معاون وزیر خارجه بولیوی

 توافق برای تجارت ترجیحی و آزاد بین
 ایران و بولیوی پیگیری می شود

کاپیتان میرانی، مدیربازرگانی شرکت کشتیرانی 
ساحل داران به» اقتصاد سرآمد« می گوید:

ازدحام 
کشتی های 

کانتینربر محدود 
به ایران نیست

 داده های آژانس اطلاعات دریایی مستقر در دانمارک - ApS - نشان 
می دهد که در پنج ماه اول امسال، صدها کشتی کانتینربر نسبت به 
حدود ده ســال قبل، از بحران همه گیری بین ســال های ۲۰۱۲ تا  
۲۲۰۲دو برابر برنامه خود عقب افتاده اند. به رغم آن که در همان پنج 
ماه اول امسال، کشتی های جدید کانتینری به ارزش ۱۶.۳ میلیارد 

دلار به صنعت حمل و نقل جهانی اضافه شد...
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پاستور و شعار مردمی بودن 

دولت مدرن در ایران در واقع یک تشــکیلات عریض و طویل است که به مدد 
درآمد نفتی، به یک موجود غول پیکر بیمار تبدیل شــده که نه توان رســیدگی 
به درخواست های میدانی مردم را داراســت و نه امکان طراحی و جهت مندی 
اجتماعی به منظور فراهم ســازی یک زیســت فراگیر. از این رو است که خرده 
مسائل به بحران های بزرگ تبدیل می شود و مسائل ساده، راه حل های پیچیده پیدا 
می کنند.در چنین شرایطی، تحریم اقتصادی، شتاب فناوری، پیچیدگی اجتماعی 
و این همان سازی سیاست و امنیت، دولت را ناتوان تر از هر زمان دیگر ساخته. 
ایده ها به برنامه  تبدیل نمی شوند و برنامه ها در اجرا، بهره وری پیدا نمی کنند؛ مانند 
خودرویی که رســیدگی، تعمیر و تجهیز مستمری دریافت می کند، اما همچنان 
مهیای استفاده در جاده نیست. با این نگاه، دولت هم هست و هم نیست. هست 
چون محور مرکزی سازوکار ارائه کارکرد به اجتماع است و نیست، چون آنچه 
جامعه می خواهد و می طلبد، ارائه نمی کند. بــه یک معنا، دولت، امروز در ایران 
به یک کارگزار پردردسر تبدیل شــده که جایگزینی ندارد و البته روزبه روز هم 
بداخلاق تر و گیج تر می شــود.چاره چیست؟ نخســتین و نزدیک ترین پاسخ 
این اســت که آیا این وضع فوق العاده، حاصل یک تجربه تاریخی مختص این 
جغرافیاست؟ بخش هایی از ناکارآمدی دولت محصول معضلات و وضعیت های 
نوپدیدی اســت که جهان با آن ها مواجه است. جهانی شــدن پدیده هایی مانند 
رمزارزها، شبکه های اجتماعی و از دست رفتن توان اعمال اقتدار و اراده، دولت 
بماهو دولت را در همه جای جهان با چالش هایی همچون حدومرز تســلط بر 
جمعیت خویش روبه رو کرده است. کافی است به اقبال چشمگیر گروه هایی از 
جوانان اروپایی به تکفیر و حتی پیوستن آن ها به گروه های تروریستی همچون 
داعش توجه کنیم. این بخش ها و عرصه ها، پرسش ها و ابهامات کاملًا مشترک و 
مشابهی دارند که می توانند زمینه گفت وگو، هم آرایی و هم افزایی را فراهم کنند. 
به قاطعیت می توان گفت هیچ مسئله ویژه و منحصربه فرد و خاص یک کشور در 
هیچ جای جهان وجود ندارد.با این مقدمه و توجه به ســه عنصر یاد شده، یعنی 

عجز تاریخی دولت در ایران به دلیل ضعف بروکراسی...
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